

Contas Pagas

Período de pagamento

01/05/2020

31/05/2020

Nome

IVO ALVES ME [7476] (89.028.54...

Descrição, Valor ou Ref.

Categoria

Filtrar

Mais opções de filtro ▾

0 itens selecionados

	Pagamento	Vencimento	Nome	Descrição	Ref.	Identif.	Categoria	Conta	Valor
<input type="checkbox"/>	★	08/05/2020	07/05/2020	IVO ALVES ME [7476]	Tablet 2/2 1/2	9853	Compra de ativo fixo	BANPARA-HCAMP - SANTARÉM	7.578,21
<input type="checkbox"/>	★	08/05/2020	07/05/2020	IVO ALVES ME [7476]	Tablet 1/2	9856	Compra de ativo fixo	BANPARA-HCAMP - SANTARÉM	1.872,50
Total de Contas Pagas									9.450,71

RECEBEMOS DE IVO S. ALVES - ME		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	NF-e Nº000.009.853 SÉRIE : 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

Identificação do Emitente IVO S. ALVES - ME Travessa Professor Antonio Carvalho, 592 Aldeia CEP 68040-470 Santarem - PA Telefone: 3522-1478 		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº000.009.853 SÉRIE 001 FOLHA 01 / 03	 CHAVE DE ACESSO 1520 0508 9028 5400 0175 5500 1000 0098 5316 4652 6214 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315200012957074 07/05/2020 17:10:39
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Estadual		IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 08.902.854/0001-75
INSCRIÇÃO ESTADUAL 152626522			

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO PANAMERICANO DE GESTAO - IPG		CPF/CNPJ 14.707.792/0001-43	DATA DA EMISSÃO 07/05/2020
ENDEREÇO AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 553		BAIRRO / DISTRITO AEROPORTO VELHO	CEP 68020-590
MUNICÍPIO Santarem		FONE / FAX 3523-2155	UF PA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA ENTRADA / SAÍDA 17:10

FATURA	
001 07/05/20 7578,21 002 06/06/20 7578,21	


CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	15.156,42
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 15.156,42

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
				0,000	0,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
2550	PASTA AZ USUAL OF LL TIGRADO FRAMA	48203000	0102	5102	UN	20	11,90	238,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 70,19 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
3340	FITA CREPE SANFONADA 18MM X 10M BRW	48114110	0102	5102	UN	100	3,00	300,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 80,28 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
3344	FITA DUPLA FACE 15MM X 30M BRW	39191010	0102	5102	UN	10	8,30	83,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 20,65 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
2380	PAPEL A4 GRAM 75 C/ 500 FOLHAS	48025610	0102	5102	UN	300	18,40	5.520,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 1477,15 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
2520	PAPEL CARBONO PRETO CX C/100 RADEX	48169010	0102	5102	UN	100	0,40	40,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 11,80 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
3350	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000 UND BRW	83052000	0102	5102	CX	50	4,90	245,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 58,24 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
6418	ORGANIZADOR TRIPLO OFFICE FUME WALEU	39261000	0102	5102	UN	3	71,70	215,10	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 53,52 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
2617	ORGANIZADOR TRIPLO OFFICE CRISTAL WALEU	39261000	0102	5102	UN	3	71,70	215,10	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 53,52 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
2635	REGUA 30CM CRISTAL C/25 PECAS	90172000	0102	5102	UN	20	0,90	18,00	0,00	0,00	0,00		0	



CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 5433121	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL SBS: 008/2020. CONTRATO DE GESTAO Nº 003/SESPA/2020.	

Identificação do Emitente IVO S. ALVES - ME Travessa Professor Antonio Carvalho, 592 Aldeia CEP 68040-470 Santarem - PA Telefone: 3522-1478 		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.009.853 SÉRIE 001 FOLHA 02 / 03		 CHAVE DE ACESSO 1520 0508 9028 5400 0175 5500 1000 0098 5316 4652 6214 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Estadual INSCRIÇÃO ESTADUAL 152626522		IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 08.902.854/0001-75	
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315200012957074 07/05/2020 17:10:39					

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
--------------	-----------------------------------	----------	-------	------	-------	--------	----------	----------	----------	---------	---------	--------	-----------	----------

Carga Tributária: R\$ 4,48 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
7638	BOBINA PICOTADA 20X30 1KG	48119010	0102	5102	UN	15	90,00	1.350,00	0,00	0,00	0,00		0	
7636	BOBINA PICOTADA 30X40 1KG	48119010	0102	5102	UN	10	130,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00		0	
3845	LIVRO PROTOCOLO CORRESP 104FLS TILIBRA	48201000	0102	5102	UN	15	13,15	197,25	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 58,17 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
2695	LIVRO ATA C/D S/ MARGEM C/ 200FLS TILIBRA	48202000	0102	5102	UN	15	26,70	400,50	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 100,92 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
3844	LIVRO DE PONTO GDE - 4 ASSIN 100FLS TILIBRA	48201000	0102	5102	UN	15	23,90	358,50	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 105,72 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
4460	ETIQUETA COUCHE 34X22 3000X1 24M	48102290	0102	5102	ROLO	3	40,00	120,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 32,11 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
4457	ETIQUETA COUCHE 27X15 4200X1 24M BRANCO	48102290	0102	5102	ROLO	2	40,00	80,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 21,41 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
5091	IMPR DE ETIQUETA ZEBRA GC420T	84433299	0102	5102	UN	1	2.110,17	2.110,17	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 525,01 Fonte da Carga Tributaria: IBPT / 54J193202813														
2709	TESOURA ESSENTIALS SOFT 21CM	82130000	0102	5102	UN	2	13,90	27,80	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 6,88 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
3680	CX ARQUIVO MORTO AZUL POLYCART	39261000	0102	5102	UN	20	7,00	140,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 34,83 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
2824	PASTA GRAMPO TRILHO DAC	42021210	0102	5102	UN	40	2,60	104,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 25,16 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
2494	ALMOFADA P/CARIMBO N°3 PRETO RADEX	96122000	0102	5102	UN	5	6,00	30,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 7,77 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
3576	ESTILETE BLISTER18MM BRW	82119400	0102	5102	UN	10	2,20	22,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 5,32 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
3610	FITA ADESIVA 48MM X 100M CRISTAL EMBALANDO	39191010	0102	5102	UN	10	4,80	48,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 11,94 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
2668	PERFURADOR ESSENTIALS METAL 10/12 FLS MAPED	84729040	0102	5102	UN	10	27,00	270,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 69,93 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
2574	CLIPES GALVANIZADO N°3 CX C/50UND FRAMA	83059000	0102	5102	CX	20	2,00	40,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 9,51 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
2576	CLIPES GALVANIZADO N°8 CX C/25 UNDS FRAMA	83059000	0102	5102	CX	20	3,00	60,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 14,26 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
5235	PINCEL MARC PERM RECAR AZUL JOCAR OFFICE	96082000	0102	5102	UN	20	2,10	42,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 10,88 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
4286	CANETA ESF CRISTAL 1.0MM AZUL BIC	96081000	0102	5102	UN	500	1,10	550,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 142,45 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
5987	GRAMPEADOR GP2000 P/ 20FLS BRW	84729040	0102	5102	UN	10	15,00	150,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 38,85 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
2629	PRANCHETA OFICIO ACRILICA SUPER METAL CRISTAL	39269090	0102	5102	UN	40	17,00	680,00	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 173,33 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
2784	PASTA CATALOGO C/50 ENV FINO 1090 PRETO DAC	42021210	0102	5102	UN	10	12,35	123,50	0,00	0,00	0,00		0	
Carga Tributária: R\$ 29,88 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														

Identificação do Emitente IVO S. ALVES - ME Travessa Professor Antonio Carvalho, 592 Aldeia CEP 68040-470 Santarem - PA Telefone: 3522-1478 		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº000.009.853 SÉRIE 001 FOLHA 03/03		 CHAVE DE ACESSO 1520 0508 9028 5400 0175 5500 1000 0098 5316 4652 6214 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Estadual		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315200012957074 07/05/2020 17:10:39			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 152626522		IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 08.902.854/0001-75	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
2528	TINTA P/ALMOFADA PRETO TINCAR 40ML RADEX	32159000	0102	5102	UN	10	3,35	33,50	0,00	0,00	0,00			0
Carga Tributária: R\$ 7,11 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														
6317	PASTA ABA ELASTICA ECON OFICIO CRISTAL DAC	42021210	0102	5102	UN	20	2,25	45,00	0,00	0,00	0,00			0
Carga Tributária: R\$ 10,89 Fonte da Carga Tributaria: IBPT														

RECEBEMOS DE
IVO S. ALVES - ME

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº000.009.856
SÉRIE : 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente

IVO S. ALVES - ME

Travessa Professor Antonio Carvalho, 592
Aldeia
CEP 68040-470
Santarem - PA
Telefone: 3522-1478



DANFE

Documento
Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº000.009.856
SÉRIE 001
FOLHA 01 / 01



CHAVE DE ACESSO

1520 0508 9028 5400 0175 5500 1000 0098 5616 5151 8323

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

315200012968409 07/05/2020 18:11:26

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Estadual

INSCRIÇÃO ESTADUAL
152626522

IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

08.902.854/0001-75

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO PANAMERICANO DE GESTAO - IPG

CPF/CNPJ

14.707.792/0001-43

DATA DA EMISSÃO

07/05/2020

ENDEREÇO

AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 553

BAIRRO / DISTRITO

AEROPORTO VELHO

CEP

68020-590

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

07/05/2020

MUNICÍPIO

Santarem

FONE / FAX

3523-2155

UF

PA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA / SAÍDA

18:11

FATURA

001 08/05/20 1872,50 | 002 07/06/20 1872,50 |

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	3.745,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				3.745,00

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
1656	TABLET M7 MULTIL 7P QUADCORE/ 8GB/ 2CAM/ PRETO	84714110	0102	5102	UN	5	749,00	3.745,00	0,00	0,00	0,00		0	

Carga Tributária: R\$ 931,76

Fonte da Carga Tributaria: IBPT

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
5433121			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL PEDIDO DE COMPRA SBS N° 019/2020 CONTRATO DE GESTAO N° 003/ SESPA /2020	